
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    557    DEL     20/06/2024 

LAVORI  DI RIPRISTINO PORZIONI DI PAVIMENTAZIONE AMMALORATA 
DA  ESEGUIRSI  PRESSO  PIAZZA  DELLA  REPUBBLICA.  CODICE  CIG: 
B2165E0623.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  E  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 620 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 557 del 20/06/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATA  la  necessità  urgente  di  procedere  al  ripristino  di  un  tratto  di 
pavimentazione esistente in Piazza della Repubblica

CONSTATATO  CHE: 

-  si  rende  necessario  affidare  i  lavori  di  manutenzione  per  il  ripristino  di  porzioni  di 
pavimentazione ammolarate da eseguirsi in Piazza Della Repubblica, sopra indicati ad una 
ditta specializzata;

- la ditta INNOVATEK.ECO S.R.L.  con sede in Verucchio (RN) 47826 - Via Casetti n. 760, 
P.IVA 04581480409 interpellata, si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori de quo offrendo 
un importo di € 4.900,00 oltre IVA di legge al 22%;
 

RITENUTO:

- di affidare direttamente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.lgs .n. 36/2023   i lavori 
di ripristino di porzione della pavimentazione esistente in Piazza Della Repubblica, alla ditta 
JNNOVATEK.ECO S.R.L.  con sede in Verucchio (RN) 47826 - Via Casetti n. 760,  P.IVA 
04581480409 per un importo contrattuale  di € 4.900,00 oltre IVA al 22%, per la somma 
complessiva di €. 5.978,00;

PRESO ATTO che in  relazione  alla  procedura  di  selezione  del  contraente  è  stato 
acquisito il CIG  B2165E0623 tramite la Piattaforma Contratti Pubblici (PCP), ai fini sia della 
tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini della digitalizzazione del ciclo di vita dei 
contratti pubblici;

CONSIDERATO che la sopracitata ditta,  in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m., 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge, e che sono state presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo, le dichiarazioni 
di attivazione dei conti correnti dedicati come da moduli in atti depositati;

VISTO  l'esito  positivo  a  seguito  di  verifica  della  regolarità  contributiva  della  ditta 
effettuata  in modalità telematica  sulla piattaforma   DURC on-line;

VISTO inoltre:

Pratica n. 620 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 557 del 20/06/2024 Pag. 2 di 4



 - il D.Lgs. n. 36/2023;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento di Contabilità;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di affidare direttamente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.lgs .n. 36/2023 i lavori 
di manutenzione per il ripristino di porzioni di pavimentazione ammolarate da eseguirsi in 
Piazza Della Repubblica,  alla ditta INNOVATEK.ECO S.R.L.  con sede in Verucchio (RN) 
47826 - Via Casetti n. 760,  P.IVA 04581480409 per un importo contrattuale  di per un 
importo  contrattuale  di  €  4.900,00 oltre  IVA al  22%,  per  la  somma complessiva  di  €. 
5.978,00;

3) di impegnare ai sensi dell’articolo 183 comma 1  del D.Lgs n° 267/2000 l'importo di € 
5.978,00 (€ 4.900,00 per  lavori  ed  €  1.078,00   per  IVA  al  22%)  a  favore  della  ditta 
INNOVATEK.ECO  S.R.L.,  sul  capitolo  di  spesa  9937006  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIE,  STRADE E PIAZZE CITTADINE 
(FIN.  AVANZO  AMMINISTRAZIONE) del  bilancio  di  previsione   2024,  Codice 
Siope/p.c.f.  10.05.2.0202;

4) di ribadire che la sopracitata ditta appaltatrice, in riferimento alla Legge n. 136/2010 sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di  
detta legge, dando atto, a tal proposito, che la medesima ha presentato, ai sensi del comma 
7 di  detto articolo,  la  dichiarazione di  attivazione del  conto corrente dedicato come da 
moduli in atti depositati;

5) di dare attuazione agli obblighi di trasparenza e pubblicità introdotti dall’art. 23 del D.Lgs. 
14  marzo  2013  n.33  mediante  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web 
dell’Amministrazione nonché nell’Albo Pretorio del Comune di Cattolica

6)  di  dare atto  che  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.Lgs.  36/2023,  il  Responsabile  Unico  del  
Progetto è il  Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5, il quale dichiara di non essere a 
conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di  
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 620 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 557 del 20/06/2024 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/06/2024 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 620 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 557 del 20/06/2024 Pag. 4 di 4


